
 

ČESKÁ REPUBLIKA 
Záchranný útvar Hasičského záchranného sboru České republiky 

Opavská 29, 748 01 HLUČÍN 

IČO : 75152304 

K č. j.: ZU-22-6/2013                                                                                      V Hlučíně dne 10.6.2013 

Počet listů : 3 
 

 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
 

 

V souladu s § 156  zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „Zákon“) a 

v souladu s vyhláškou 232/2012 o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a 

odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „Vyhláška“), uveřejňuje zadavatel odůvodnění v souladu 

s uvedenou legislativou v rámci veřejné zakázky 

 

„Rekonstrukce vyprošťovacího automobilu AV-15“ 

Odůvodnění dle § 2 Vyhlášky 

 písm. a) údaje podle § 1, pokud došlo ke změně oproti skutečnostem podle § 1 

Oproti odůvodnění účelnosti uveřejněných v rámci předběžného oznámení nedošlo 

k žádným změnám 

a) Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny 

 

Jedná se o veřejnou zakázku směřující k rekonstrukci a tím i modernizaci automobilu 

vyprošťovacího T 815 AV 15. Nutnost  rekonstrukce vyprošťovacího automobilu T 815 AV 

15 vyplývá  z potřeby útvaru zabezpečit plnění úkolů spojených s vyprošťováním techniky a 

břemen a jejich zvedání při provádění zásahových prací.   

Útvar získal bezúplatným převodem z AČR T 815 AV 15, u této však vyžaduje 

bezpodmínečně opravu podvozku T 815 pro obnovení její funkčnosti a spolehlivosti.  

Hlavním cílem veřejné zakázky je ale rekonstrukce a modernizace nástavby směřující ke 

zvýšení nosnosti jeřábu, ke zvýšení dosahu ramene, zvýšení bezpečnosti práce a 

spolehlivosti techniky.  

 

 

b) Popis předmětu veřejné zakázky 

 

Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce a modernizace automobilu T 815 AV 15 RZ 

5T7 9362. Technika je roku výroby 1987, agregáty a vozidlo jako celek vykazuje silné 

opotřebení, stáří se projevuje zejména na těsnostech všech tlakových soustav počínaje 

vzduchové a hydraulické konče, rovněž netěsnosti kabiny zejména oken a dveří, 



 

 
 

 

 

 2 

v neposlední řadě koroze všech funkčních částí vozidla. Vlivem opotřebení a stáří se 

enormně zvýšil počet poruch při používání techniky. Rekonstrukce se bude týkat všech 

skupin podvozku, zejména pak nástavby. Předmětem bude rovněž výměna všech provozních 

náplní a filtrů. U vzduchové soustavy vesměs výměna všech částí, kde vlivem koroze a 

nečistot technická spolehlivost výrazně klesla. U motoru hlavně zjištění aktuálního 

technického stavu opotřebení, odstranění všech netěsností. U elektrické soustavy vlivem 

stáří kabeláže dochází velice často k poruchám a zkratům. Oprava funkce kontrolních a 

měřících přístrojů.  U převodového ústrojí, řízení, pérování  se jedná hlavně o kontrolu a 

výměnu opotřebených dílů  a tím zvýšení bezpečnosti jízdy a obsluhy techniky. U 

rekonstrukce a modernizace nástavby se jedná o zvýšení nosnosti výložníku, zvětšení 

dosahu ramene výložníku, modernizaci ovládání nástavby, rekonstrukce všech 

bezpečnostních prvků a zařízení, rekonstrukce pracoviště strojníka. 

 

c) Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele 

 

Realizací rekonstrukce a modernizace T 815 AV 15 dojde k výraznému nárůstu technických 

parametrů  a tím, k rozšíření možností nasazení při provádění záchranných prací. Výrazně 

rekonstrukce přispěje ke zvýšení bezpečnosti stroje a obsluhy techniky a prostředků 

zadavatele, mezi jehož hlavní úkoly patří v souladu se zákonem č. 260/2008 Sb., plnění 

mimořádných úkolů hasičského záchranného sboru, zejména pak záchranné, vyprošťovací a 

likvidační práce při mimořádných událostech. Zároveň dojde k výraznému zlepšení 

technické spolehlivosti a funkčnosti stávající techniky.  

 

d) Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 

 

Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky je do 10.12. 2013 od uzavření smluvního 

vztahu s vybraným uchazečem. Termín splnění je nastaven tak, aby uchazeči měli 

dostatečný čas na kvalitní opravu T 815 AV 15 a uzavření účetního roku zadavatele. 

 

 

písm. b) popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, která zadavatel zohlednil při 

stanovení zadávacích podmínek 

Pro odstranění možných rizik spojených s plněním VZ (prodlení s plněním VZ, snížená 

kvalita plnění) byly zadavatelem detailně stanoveny technické podmínky pro předmět VZ včetně 

obchodních podmínek a s nimi spojených sankcí. 

 

 

 

Odůvodnění dle § 7 Vyhlášky 

 Předpokládaná hodnota VZ byla stanovena na základě podkladů získaných při průzkumu 

trhu prováděného před zahájením veřejné zakázky a ze zkušeností s veřejnou zakázkou na stejný 

předmět plnění v předchozím období. 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle   

§ 5 Vyhlášky 232/2012 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Technické podmínky (dále jen TP) pro Rekonstrukci vyprošťovacího automobilu AV-15 

Požadavky na provedení rekonstrukce 

uvedené v technické specifikaci 

Bod č. 1 až 6 

 

 

Požadavky jsou přiměřené předmětu veřejné 

zakázky   

Požadavek dle bodu č. 7 Požadavek je v souladu s  ČSN ISO 12482-1 a 

ČSN 270142 


